



# MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

205

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 282/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022

O **MUNICÍPIO DE MARMELEIRO**, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ/MF sob o nº 76.205.665/0001-01, com sede administrativa na Avenida Macali, nº 255, centro, Marmeleiro, Estado do Paraná, representado pelo Prefeito em Exercício, Sr. Giovani Tolotti, portador da cédula de identidade civil (RG) nº 8.285.631-5 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 052.645.289-77, de ora em diante denominado **CONTRATANTE**; e a empresa **MARMELEIRO MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.619.017/0001-45, com sede na Rua Laurindo Crestani, nº 25, Sala 01, Centro, Cidade de Marmeleiro, Estado do Paraná, CEP 85615-000, Telefone (46) 3525-2400, e-mail: [marmeleiro@inviolavel.com](mailto:marmeleiro@inviolavel.com), representada por seu administrador, Sr. Darlei Rodrigues de Bairros, portador da cédula de identidade civil (RG) nº 8.733.720-0 SSP/PR, e inscrito no CPF/MF sob o nº 040.417.499-05, de ora em diante denominada **CONTRATADA**, classificada para assinar a Ata de Registro de Preços, nos itens abaixo especificados, que tem efeito de compromisso nas condições estipuladas no Edital e na proposta de preços, referente ao Edital de **Pregão Eletrônico n.º 122/2022**. **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:** A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

### LOTE/GRUPO 01

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	71	Un.	Bateria pioneiro 12V 7AH com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Pioneiro	112,97	8.020,87
02	30	Un.	Balun conversor intelbras vb 501 par passivo. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	35,00	1.050,00
03	3	Un.	Botão de saída intelbras inox com moldura bt 2000 in. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	89,95	269,85
04	800	Mt.	Cabo de rede megatron CAT5 preto blindado. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Megatron	2,46	1.968,00
05	500	Mt.	Cabo intelbras utp cat5e 4px24 awg cmx 305m impact lan house. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	3,38	1.690,00
06	396	Un.	Conector intelbras conex 1000 bnc borne um. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	5,00	1.980,00
07	4.140	Mt.	Cabo Telecom 6x50 cci 3 pares 100% cobre com instalação/substituição do cabo. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Telecom	2,25	9.315,00



# MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

206 R

ESTADO DO PARANÁ

08	25	Un.	Caixa Enerbras sistema X = 75x75x35. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Enerbras	10,75	268,75
09	92	Un.	Câmera Intelbras 1120 b vhl. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	168,93	15.541,56
10	17	Un.	Central de alarme Intelbras AMT 2018E 18Z Ethernet (Placa/Teclado/CX/Fonte) com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	646,98	10.998,66
11	13	Un.	Central de alarme JFL Active 100 bus com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	JFL	513,01	6.669,13
12	2	Un.	Central de alarme paradox SP 7000. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Paradox	1.200,00	2.400,00
13	26	Un.	Conector Intelbras conex 1000 RJ45. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	6,02	156,52
14	5	Un.	Dvr Intelbras 16 canais. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	1.543,08	7.715,40
15	6	Un.	Dvr Intelbras 4 canais MHDX 1204 5X1. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	660,00	3.960,00
16	5	Un.	Dvr Intelbras 8 canais. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	915,00	4.575,00
17	4	Un.	Extensao intelbras ipr8000 in para porteiro. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	179,20	716,80
18	3	Un.	Fechadura eletrica intelbras fx 2000 un preta. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	372,99	1.118,97
19	3	Un.	Fechadura intelbras eletroima fs150 12v c/ kt elite branco com sensor. Com instalação/substituição do	Intelbras	532,45	1.597,35



# MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

207 R

			equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>			
20	4	Un.	Fonte de alimentação 12V 20A colmeia. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Colmeia	212,99	851,96
21	5	Un.	Hd western digital purple 1tb sata 3,5" 5400rpm. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Western Digital	577,40	2.887,00
22	6	Un.	HD Western digital purple 2TB sata 3,5" 5400RPM. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Western Digital	700,00	4.200,00
23	1	Un.	HD Western digital purple 3TB sata 3,5" 5400RPM. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Western Digital	974,45	974,45
24	14	Un.	Modulo de internet JFL MT-04 com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	JFL	220,69	3.089,66
25	3	Un.	Modulo intelbras externo para videoporteiro iv 7000 me. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	700,00	2.100,00
26	4	Un.	Nobreak Intelbras ATTIV 600VA – 120V. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	580,38	2.321,52
27	54	Un.	Protetor de rede elétrica Sultron 110V/220V com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Sultron	38,00	2.052,00
28	4	Un.	Porteiro residencial intelbras IPR8010. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	226,10	904,40
29	4	Un.	Protetor eletrônico Intelbrás branco 5 tomadas – EPE 205. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	51,95	207,80



# MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

208 R

30	30	Un.	Sensor DSC LC100 PIR PET. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	DSC	124,40	3.732,00
31	5	Un.	Sensor infravermelho Sulton IVP externo com grau de proteção IP66, externo microprocessado. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Sulton	418,30	2.091,50
32	87	Un.	Sensor JFL 510 bus Interno com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	JFL	94,03	8.180,61
33	73	Un.	Sensor Paradox 476 PRO Interno com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Paradox	117,43	8.572,39
34	44	Un.	Sirene DNI 4204 12V Teto/Parede Branca com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	DNI	37,61	1.654,84
35	21	Un.	Teclado Intelbras Xat 4000 com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	260,00	5.460,00
36	2	Un.	Teclado Paradox K32 Led Lcd. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Paradox	1.094,45	2.188,90
37	20	Un.	Transmissor Via rádio DX IPDX com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	DX	1.274,95	25.499,00
38	3	Un.	Video porteiro intelbras handset iv7010. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	1.650,00	4.950,00
<b>Valor Total</b>						<b>161.929,89</b>

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DO REGISTRO DE PREÇOS:** O presente Registro de Preços terá validade de **12 (doze) meses** contados da assinatura desta ata, ou seja, até 08 de dezembro de 2023. A existência do registro de preços não obriga a Administração a retirar todo o objeto licitado, sendo as quantidades e valores acima especificados, uma estimativa de contratação. A empresa contratada deverá atender as solicitações do Município de Marmeleiro mesmo parceladamente, qualquer que seja a quantidade solicitada, observados os limites máximos estimados. **CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PRAZOS, FORMA, LOCAL E CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** A Contratada será responsável pela instalação dos equipamentos adquiridos, sem ônus para a Administração Municipal. Os itens, objeto desta Ata de Registro de Preços deverão ser entregues e instalados (sem ônus de entrega), parceladamente, conforme a necessidade dos Departamentos, no local a ser indicado, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos após solicitação formal. Os prazos poderão ser prorrogados uma



# MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

209

vez, por igual período, quando solicitado pelo convocado durante o transcurso do prazo e desde que ocorra motivo justificado aceito pela Administração. **CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO:** Em todos os itens, as especificações exigidas são as mínimas necessárias para o atendimento das necessidades dos Departamentos solicitantes. Não sendo aceito produtos/mercadorias com especificações inferiores às descritas. As mercadorias deverão estar em conformidade com as normas vigentes. Na entrega serão verificadas quantidades e especificações conforme descrição na Ata de Registro de Preços, bem como estado de conservação dos produtos. Todos os produtos entregues serão recebidos e conferidos por servidor(es) designado(s) da Prefeitura Municipal de Marmeleiro. Os materiais a serem fornecidos deverão ser entregues devidamente embalados e identificados, em conformidade com a Ordem de Compra e Nota de Empenho. A Contratada ficará obrigada a trocar, a suas expensas, mercadorias que vierem a ser recusadas, sendo que o ato do recebimento não importará na aceitação. **OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:** Responsabilizar-se e arcar por quaisquer taxas ou emolumentos concernentes ao objeto da presente licitação, bem como demais custos, encargos inerentes e necessários para a completa execução das obrigações assumidas. A empresa contratada deverá arcar com os valores referentes ao frete para entrega no município de Marmeleiro, nas dependências do Almoarifado ou em local a ser indicado pelo departamento solicitante. Assumir integral e exclusivamente toda a responsabilidade no que diz respeito às obrigações fiscais, trabalhistas, previdenciárias e todos os demais encargos que porventura venham a incidir sobre o objeto desta licitação. Manter durante toda a execução da Ata de Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação. **DA FISCALIZAÇÃO:** O recebimento, a fiscalização e o acompanhamento da execução da Ata de Registro de Preços, será de responsabilidade dos Diretores dos Departamentos solicitantes ou servidor(es) indicado(s) pelos mesmos. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade do fornecedor, ainda que resultem de condições técnicas, vícios redibitórios ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica na responsabilidade da administração e de seus agentes e prepostos. Os responsáveis pelo acompanhamento e fiscalização da execução da Ata de Registro de Preços, citados acima, procederão ao registro das ocorrências e adotando as providências necessárias ao seu fiel cumprimento, tendo por parâmetro os resultados previstos no instrumento contratual que será firmado entre as partes. Entre suas atribuições está a de apurar a ocorrência de quaisquer circunstâncias que incidam especificamente no art. 78 e 88 da Lei 8.666/93 que trata das Sanções Administrativas para o caso de inadimplemento contratual e cometimento de outros atos ilícitos. **CLÁUSULA QUARTA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Os pagamentos serão efetuados mensalmente no período de 01 a 15 do mês subsequente à entrega dos serviços, mediante a apresentação da respectiva Nota Fiscal que poderá ser entregue diretamente no Departamento de Finanças ou encaminhada no seguinte endereço eletrônico: [nf@marmeleiro.pr.gov.br](mailto:nf@marmeleiro.pr.gov.br). Os pagamentos correrão por conta das dotações orçamentárias indicadas no edital de licitação, devendo o Departamento solicitante verificar a disponibilidade de saldo junto ao Departamento competente. A liberação dos pagamentos ficará condicionada a apresentação da prova de regularidade junto a Fazenda Federal, Estadual e Municipal, Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) emitida eletronicamente através do site <http://www.tst.jus.br>, em cumprimento com as obrigações assumidas na fase de habilitação do processo licitatório. Os pagamentos serão efetuados exclusivamente através de depósito na Conta bancária de titularidade da Contratada. **CLÁUSULA QUINTA - DO GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A Administração indicará como gestor da Ata de Registro de Preços o Diretor do Departamento que solicitou o serviço, ou pessoa designada para substituí-lo, dentro dos padrões determinados pela Lei de Licitações e Contratos nº 8.666/93, que será responsável pelo acompanhamento e fiscalização da sua execução, procedendo ao registro das ocorrências e adotando as providências necessárias ao seu fiel cumprimento, tendo por parâmetro os resultados previstos nesta Ata. Entre suas atribuições está a de apurar a ocorrência de quaisquer circunstâncias que incidam especificamente nos artigos 78, 87 e 88 da Lei 8.666/93 que trata das Sanções Administrativas para o caso de inadimplemento contratual e cometimento de outros atos ilícitos. As decisões e providências que ultrapassarem a competência destes deverão ser solicitadas à autoridade superior, em tempo hábil, para a adoção das medidas convenientes. **CLÁUSULA SEXTA - DA REVISÃO DO REGISTRO DE PREÇOS:** O Gestor responsável pela Ata de Registro de Preços deverá acompanhar, periodicamente, os preços praticados no mercado para os bens registrados, nas mesmas



# MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

210<sub>R</sub>

condições de fornecimento, podendo, para tanto, valer-se de pesquisa de preços ou de outro processo disponível. **CLÁUSULA SÉTIMA - DO REAJUSTE DE PREÇOS E REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO:** Durante a vigência do Registro de Preços, os valores registrados não serão reajustados; Caso haja alteração imprevisível no custo, caberá a Contratada requerer e demonstrar documentalmente, a necessidade de reequilíbrio econômico-financeiro, com fundamento no artigo 65, II, “d”, da Lei nº 8.666/93; Os valores recompostos somente serão repassados após a assinatura, devolução do Termo assinado (conforme o caso) e publicação do Termo de Aditamento. **CLÁUSULA OITAVA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:** O Registro de Preços poderá ser cancelado nas seguintes ocasiões: A pedido, quando comprovar estar impossibilitado de cumprir as suas exigências por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior, devidamente comprovado; Por iniciativa do órgão ou entidade responsável, quando a empresa: Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços; Não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido no edital, a respectiva Nota de Empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável; Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; Além dos motivos já previstos, também constituirão motivos para o cancelamento unilateral da Ata de Registro de Preços os descritos nos artigos 77 a 80 da Lei 8.666/93. O cancelamento de registro do fornecedor será devidamente autuado no respectivo processo administrativo, e ensejará aditamento da Ata pelo órgão ou entidade responsável, que deverá informar aos demais fornecedores registrados a nova ordem de registro. **CLÁUSULA NONA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:** 9.1 Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, o licitante/adjudicatário que: 9.1.1 Não assinar o termo de contrato ou aceitar/retirar o instrumento equivalente, quando convocado dentro do prazo de validade da proposta. 9.1.2 Apresentar documentação falsa. 9.1.3 Deixar de entregar os documentos exigidos no certame. 9.1.4 Ensejar o retardamento da execução do objeto. 9.1.5 Não manter a proposta. 9.1.6 Cometer fraude fiscal. 9.1.7 Comportar-se de modo inidôneo. 9.2 Considera-se comportamento inidôneo, entre outros, a declaração falsa quanto às condições de participação, quanto ao enquadramento como ME/EPP ou o conluio entre os licitantes, em qualquer momento da licitação, mesmo após o encerramento da fase de lances. 9.3 Nos termos do artigo 87, da Lei 8.666/93 e suas alterações, no caso de descumprimento total ou parcial de qualquer das obrigações assumidas, a Administração poderá, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, e observado o devido processo legal, aplicar ao fornecedor registrado as seguintes sanções administrativas, segundo a gravidade da falta cometida: a) Advertência por faltas leves, assim entendidas como aquelas que não acarretarem prejuízos significativos ao objeto da contratação; b) Multa moratória de 0,33% (trinta e três centésimos por cento) por dia de atraso injustificado (cuja justificativa não seja acatada pela Administração) sobre o valor da parcela a que se refere a obrigação, até o limite máximo de 10 (dez) dias, após o qual a Administração poderá optar pela manutenção da sanção ou pelo cancelamento da Ata, com as penalidades daí decorrentes; c) Multa compensatória de 20% do valor total do pedido de fornecimento no qual a irregularidade se refere, no caso de inadimplemento total da obrigação ou, no caso de inadimplemento parcial, de forma proporcional à obrigação inadimplida; d) Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, com fundamento no artigo 7º da Lei 10.520/02, sem prejuízo das multas previstas em edital e das demais cominações legais; e) Independentemente da aplicação das penalidades retro indicadas, a(s) proponente(s) ficará(ão) sujeita(s), ainda à composição das perdas e danos causados à Administração Municipal decorrentes de sua inadimplência, bem como arcará(ão) com a correspondente diferença de preços verificada em nova contratação, na hipótese da(s) proponente(s) não aceitar(em) a contratação pelos mesmos preços e prazos fixados pela inadimplente. 9.4 Se a contratada não proceder ao recolhimento da multa no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados da intimação por parte do Município, o respectivo valor será descontado dos créditos que a contratada possuir com esta Prefeitura e, se estes não forem suficientes, o valor que sobejar será encaminhado para inscrição em Dívida Ativa e posterior execução pela Procuradoria Geral do Município de Marmeleiro/PR. 9.5 Em se tratando de adjudicatária que não comparecer para retirar a Nota de Empenho, o valor da multa não recolhida será encaminhado para inscrição em Dívida Ativa e posterior execução pela Procuradoria Geral do Município de Marmeleiro. 9.6 Do ato que aplicar a penalidade caberá recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da ciência da intimação, podendo a Administração reconsiderar sua decisão ou nesse prazo encaminhá-lo devidamente informado para a apreciação e decisão superior, dentro do mesmo prazo. 9.7 A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções. 9.8 As



# MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

211


sanções administrativas serão aplicadas em procedimento administrativo autônomo, garantindo-se o contraditório e a ampla defesa à contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666/1993.

**9.9** A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, a reincidência de transgressões por parte da contratante, levando em consideração todos os atos celebrados com a CONTRATANTE, bem como os danos causados à Administração, observando o princípio da proporcionalidade e da razoabilidade.

**9.10** As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF. **CLÁUSULA DÉCIMA - DA RESCISÃO:** O presente instrumento poderá ser rescindido: Administrativamente, a qualquer tempo e por ato unilateral e escrito do CONTRATANTE, nos casos dos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8.666/93; a) Amigavelmente, por acordo entre as partes, reduzidas a termo no processo de licitação, comprovada a conveniência para a Administração Municipal; b) Judicialmente, nos termos da legislação. **§1º** No caso de rescisão por iniciativa da CONTRATADA, o CONTRATANTE deverá ser notificado por escrito, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, com conteúdo fundamentado e comprovado. **§2º** A CONTRATADA reconhece os direitos do CONTRATANTE, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666/93. **§3º** A CONTRATADA indenizará o CONTRATANTE por todos os prejuízos que este vier a sofrer em decorrência da rescisão por inadimplemento de suas obrigações contratuais. **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA VINCULAÇÃO:** Esta ata esta vinculada ao edital de **Pregão Eletrônico nº 122/2022** e à proposta da Contratada, sendo que a esta obriga-se manter durante toda a execução desta Ata, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação. **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO:** As partes declaram conhecer as normas de prevenção à corrupção previstas na legislação brasileira, dentre elas, a Lei de Improbidade Administrativa (Lei Federal nº 8.429/1992), a Lei Federal nº 12.846/2013 e seus regulamentos, se comprometem que para a execução deste contrato nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar, a quem quer que seja, aceitar ou se comprometer a aceitar, de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou benefícios indevidos de qualquer espécie, de modo fraudulento que constituam prática ilegal ou de corrupção, bem como de manipular ou fraudar o equilíbrio econômico financeiro do presente contrato, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, devendo garantir, ainda que seus prepostos, administradores e colaboradores ajam da mesma forma. **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:** Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, dos Decretos Municipal nº 1.519, de 26 de outubro de 2006 e nº 1.567, de 27 de março de 2007, e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO:** As questões decorrentes da utilização da presente ata que não possam ser dirimidas administrativamente serão processadas e julgadas no Foro da Comarca de Marmeleiro, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a Sessão, sendo redigida a presente Ata, que após lida e aprovada, vai assinada pelas partes interessadas.

Marmeleiro, 09 de dezembro de 2022.

  
**MUNICÍPIO DE MARMELEIRO**  
Giovani Tolotti  
Contratante

  
**MARMELEIRO MONITORAMENTO  
ELETRONICO LTDA**  
Darlei Rodrigues de Bairros  
Contratada





# MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

212

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 282/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MARMELEIRO MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

### LOTE/GRUPO 01

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	71	Un.	Bateria pioneiro 12V 7AH com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Pioneiro	112,97	8.020,87
02	30	Un.	Balun conversor intelbras vb 501 par passivo. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	35,00	1.050,00
03	3	Un.	Botão de saída intelbras inox com moldura bt 2000 in. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	89,95	269,85
04	800	Mt.	Cabo de rede megatron CAT5 preto blindado. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Megatron	2,46	1.968,00
05	500	Mt.	Cabo intelbras utp cat5e 4px24 awg cmx 305m impact lan house. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	3,38	1.690,00
06	396	Un.	Conector intelbras conex 1000 bnc borne um. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	5,00	1.980,00
07	4.140	Mt.	Cabo Telecom 6x50 cci 3 pares 100% cobre com instalação/substituição do cabo. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Telecom	2,25	9.315,00
08	25	Un.	Caixa Enerbras sistema X = 75x75x35. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Enerbras	10,75	268,75
09	92	Un.	Câmera Intelbras 1120 b vhl. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	168,93	15.541,56
10	17	Un.	Central de alarme Intelbras AMT 2018E 18Z	Intelbras	646,98	10.998,66





# MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

2136

ESTADO DO PARANÁ

			Ethernet (Placa/Teclado/CX/Fonte) com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>			
11	13	Un.	Central de alarme JFL Active 100 bus com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	JFL	513,01	6.669,13
12	2	Un.	Central de alarme paradox SP 7000. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Padadox	1.200,00	2.400,00
13	26	Un.	Conector Intelbras conex 1000 RJ45. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	6,02	156,52
14	5	Un.	Dvr Intelbras 16 canais. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	1.543,08	7.715,40
15	6	Un.	Dvr Intelbras 4 canais MHDX 1204 5X1. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	660,00	3.960,00
16	5	Un.	Dvr Intelbras 8 canais. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	915,00	4.575,00
17	4	Un.	Extensao intelbras ipr8000 in para porteiro. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	179,20	716,80
18	3	Un.	Fechadura eletrica intelbras fx 2000 un preta. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	372,99	1.118,97
19	3	Un.	Fechadura intelbras eletroima fs150 12v c/ kt elite branco com sensor. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	532,45	1.597,35
20	4	Un.	Fonte de alimentação 12V 20A colmeia. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Colmeia	212,99	851,96
21	5	Un.	Hd western digital purple 1tb sata 3,5" 5400rpm. Com instalação/substituição do equipamento no	Western Digital	577,40	2.887,00



# MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

214<sub>R</sub>

			local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>			
22	6	Un.	HD Western digital purple 2TB sata 3,5" 5400RPM. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Western Digital	700,00	4.200,00
23	1	Un.	HD Western digital purple 3TB sata 3,5" 5400RPM. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Western Digital	974,45	974,45
24	14	Un.	Modulo de internet JFL MT-04 com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	JFL	220,69	3.089,66
25	3	Un.	Modulo intelbras externo para videoporteiro iv 7000 me. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	700,00	2.100,00
26	4	Un.	Nobreak Intelbras ATTIV 600VA – 120V. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	580,38	2.321,52
27	54	Un.	Protetor de rede elétrica Sulton 110V/220V com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Sulton	38,00	2.052,00
28	4	Un.	Porteiro residencial intelbras IPR8010. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	226,10	904,40
29	4	Un.	Protetor eletrônico Intelbrás branco 5 tomadas – EPE 205. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	51,95	207,80
30	30	Un.	Sensor DSC LC100 PIR PET. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	DSC	124,40	3.732,00
31	5	Un.	Sensor infravermelho Sulton IVP externo com grau de proteção IP66, externo microprocessado. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Sulton	418,30	2.091,50



# MUNICÍPIO DE MARMELEIRO


ESTADO DO PARANÁ

215<sub>R</sub>

32	87	Un.	Sensor JFL 510 bus Interno com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	JFL	94,03	8.180,61
33	73	Un.	Sensor Paradox 476 PRO Interno com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Paradox	117,43	8.572,39
34	44	Un.	Sirene DNI 4204 12V Teto/Parede Branca com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	DNI	37,61	1.654,84
35	21	Un.	Teclado Intelbras Xat 4000 com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	260,00	5.460,00
36	2	Un.	Teclado Paradox K32 Led Lcd. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Paradox	1.094,45	2.188,90
37	20	Un.	Transmissor Via rádio DX IPDX com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	DX	1.274,95	25.499,00
38	3	Un.	Video porteiro intelbras handset iv7010. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	1.650,00	4.950,00
<b>Valor Total</b>						<b>161.929,89</b>

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** da assinatura da ata de registro de preços até 08 de dezembro de 2023.  
**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 09 de dezembro de 2022.

Marmeleiro, 09 de dezembro de 2022.

  
**Giovani Tolotti**  
**Prefeito em Exercício de Marmeleiro**



Prefeitura Municipal de Veré

MUNICÍPIO DE VERÉ - PR
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

REC. EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 08/2022.
A comissão de licitação constitui comissão com interesse na execução do objeto do Edital de Concorrência nº 08/2022, que visa a análise e verificação das propostas ofertadas, decidir classificar as seguintes propostas:

Table with columns: Nº, EMPRESA, VALORES. Includes companies like ENGENHARIA CONSULTORIA and CONSTRUTORA DE OBRAS.

Comunicamos, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vista ao respectivo processo licitatório, a qualquer das propostas que se situa prejudicial, para impugnação de recurso.

Presidente da comissão: LEAN MORGONI
membros da comissão: BRUNO BORTOLINO CARINI, ELIZANDRO DIAROZ

MUNICÍPIO DE VERÉ - PR
EDITAL DE HABILITAÇÃO

REC. EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 09/2022.
A comissão de licitação constitui com interesse na execução do objeto do Edital de Concorrência nº 09/2022, que visa a análise e verificação da documentação de habilitação, decidir habilitar as seguintes propostas:

Table with columns: Nº, EMPRESA, VALORES. Includes companies like E ZANESARDO DE ARAUJO LIMA and CONSTRUTORA DE OBRAS.

Comunicamos, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vista ao respectivo processo licitatório, a qualquer das propostas que se situa prejudicial, para impugnação de recurso.

Presidente da comissão: LEAN MORGONI
membros da comissão: BRUNO BORTOLINO CARINI, ELIZANDRO DIAROZ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
LICITAÇÃO 04/2022, MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de portaria e segurança de custo.
Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993, torna-se público o resultado do processo de licitação, apresentando os vencedores os seguintes dados:
Fornecedor: ADMARTEC DE CIMENTO LAMEL
Item: 01 - 100 - 220,00 - 22.000,00
Item: 02 - 100 - 220,00 - 22.000,00

Valor total dos preços com a licitação nº 04/2022 - Pregão Presencial, R\$ 52.000,00 (Cinquenta e Dois Mil e Oitocentos Reais)
Homólogo e adjudica o presente licitação.
Vot. 147, 09 de dezembro de 2022
ADAMILSON ROSIN
PREFEITO MUNICIPAL

O Prefeito do Município de Veré, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, tornam público extrato de 5º Termo Aditivo de Contrato:
PARTES: Município de Veré - PR e a empresa DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP
ESPÉCIE: Contrato nº 165/2019 - Pregão Presencial Nº 56/2019.
OBJETO: Aquisição do pavimento intertravado de concreto tipo paver e insumos para suprir as demandas da municipalidade.
ADITIVO DE PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 165/2019 para mais 06 (seis) meses, passando os novos prazos de vigência a vigorar, respectivamente, até a data de 09/06/2023 (nove dias de junho de 2023)
DATA DA ASSINATURA: 09 de dezembro de 2022.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos - PR.
Ademilso Rosin - Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: MARCELO MARMELERO ELETROINICIA LTDA
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns: Nº, Marca/Modelo, Quantidade, Descrição, Valor Unit, Valor Total. Lists various electrical equipment like inverters, batteries, and cables.

Table with columns: Nº, Marca/Modelo, Quantidade, Descrição, Valor Unit, Valor Total. Continuation of the procurement list with items like inverters, batteries, and cables.

Table with columns: Nº, Marca/Modelo, Quantidade, Descrição, Valor Unit, Valor Total. Continuation of the procurement list with items like inverters, batteries, and cables.

Valor Total: R\$ 240.000,00
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 09 de dezembro de 2022.
Marmeleiro, 09 de dezembro de 2022.
Giovani Tolotti
Prefeito em Exercício de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 177/2022
(Pregão Eletrônico Nº 119/2022 - PMM)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: ODONTO TEC LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, médico hospitalar, laboratoriais e câmaras da vacina, reposição de peças e fornecimento de declaração/ laudo, assinado, atestando que o equipamento está apto para o uso, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde.
VALOR TOTAL: de R\$ 45.976,00 (quarenta e cinco mil e novecentos e setenta e seis reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 07 de dezembro 2023.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de dezembro de 2022.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.
Marmeleiro, 08 de dezembro de 2022.
Giovani Tolotti
Prefeito em Exercício de Marmeleiro

PREFEITURA MUNICIPAL
BELA VISTA DA CAROBA
AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR110/2022
O MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA, Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor GELSON MAFFI, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor preço Por Item, que será regido pela Lei Federal 10.520/02 de 2002, Lei 8.666, de 1993, Lei Complementar nº 123, de 2006, Lei complementar Federal 147, de 2014, Decreto Federal 10.024 de 2019 e demais legislações aplicáveis, para a finalidade abaixo especificada:
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PAVER E POSTES DE CONCRETO PARA USO NO PERÍMETRO URBANO E RURAL DO MUNICÍPIO.
2. VALOR DA LICITAÇÃO: R\$ 557.896,00
3. DATA DE ABERTURA: Dia 26/12/2022, às 13:00 horas.
4. LOCAL DA ABERTURA: www.licitanet.com.br.
O Edital e Anexos estarão disponíveis na plataforma de licitações no endereço www.licitanet.com.br.
Bela Vista da Caroba - PR - 09 de dezembro de 2022.
GELSON MAFFI
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR111/2022
O MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA, Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor GELSON MAFFI, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor preço Por Item, que será regido pela Lei Federal 10.520/02 de 2002, Lei 8.666, de 1993, Lei Complementar nº 123, de 2006, Lei complementar Federal 147, de 2014, Decreto Federal 10.024 de 2019 e demais legislações aplicáveis, para a finalidade abaixo especificada:
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADORES DE AMBIENTE DESTINADO AO BARRACÃO INDUSTRIAL DO MUNICÍPIO.
2. VALOR DA LICITAÇÃO: R\$ 41.626,00 (quarenta e um mil e seiscentos e vinte e seis reais).
3. DATA DE ABERTURA: Dia 26/12/2022, às 08:00 horas.
4. LOCAL DA ABERTURA: www.licitanet.com.br.
O Edital e Anexos estarão disponíveis na plataforma de licitações no endereço www.licitanet.com.br.
Bela Vista da Caroba - PR - 9 de dezembro de 2022.
GELSON MAFFI
Prefeito Municipal

CMR.K



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1372- 5 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## SUMÁRIO

EDITAL Nº 209, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022 – RESULTADO DA PROVA PRÁTICA – PSS 03/2022 .... 1  
 EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 282/2022 PREGÃO ELETRÔNICO  
 Nº 122/2022 ..... 1

## EDITAL Nº 209, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022 – RESULTADO DA PROVA PRÁTICA – PSS 03/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e de conformidade com o disposto Capítulo 07 e 08, do Edital de Abertura – Edital nº 202, de 16 de novembro de 2022, TORNA PÚBLICO o resultado da prova prática e classificação preliminar do cargo de Operador de Máquinas do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2022:

### CARGO DE OPERADOR DE MÁQUINAS

Identificação do Candidato			Prova de Títulos – Item 7.4 do Edital 84/2022					Nota da Prova Prática	Nota Final	Classificação
Inscrição	Nome	RG	A	B	C	D	NOTA			
21	Marcos Antônio Miniuk	4.502.107-6 – SSP/PR	0,0	2,0	0,0	0,5	2,5	8,50	11,00	1º
11	Fabiano Roberto Ribas	5.808.993-1 – SSP/PR	4,0	2,0	0,0	0,0	6,0	2,875	Eliminado <sup>3</sup>	-
14	Elizandro da Rosa	1.243.257-8 – SSP/PR	0,0	2,0	0,0	0,0	2,0	3,875	Eliminado <sup>3</sup>	-
27	Clesio Pereira Pires	15.197.387-6 – SSP/PR	0,0	2,0	0,0	0,0	2,0	Eliminado <sup>2</sup>	-	-
15	Marcos Antônio Rodrigues	6.204.143-9 – SSP/PR	0,0	0,0	0,0	0,0	Eliminado <sup>1</sup>	-	-	-
22	Fabiano Vieira	5845284 – SSP/SC	0,0	0,0	0,0	0,0	Eliminado <sup>1</sup>	-	-	-

<sup>1</sup> Candidato eliminado conforme Item 7.11 do Edital 202/2022.

<sup>2</sup> Candidato não compareceu para a prova prática, eliminado conforme Item 8.13 do Edital 202/2022.

<sup>3</sup> Candidato eliminado conforme Item 8.14 do Edital 202/2022.

Marmeleiro, 12 de dezembro de 2022.

GIOVANI TOLOTTI  
 Prefeito em Exercício

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 282/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MARMELEIRO MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

### LOTE/GRUPO 01

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	71	Un.	Bateria pioneiro 12V 7AH com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Pioneiro	112,97	8.020,87
02	30	Un.	Balun conversor intelbras vb 501 par passivo. Com instalação/substituição do equipamento no local.	Intelbras	35,00	1.050,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

Início



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1372- 5 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

			<b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>			
03	3	Un.	Botão de saída intelbras inox com moldura bt 2000 in. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	89,95	269,85
04	800	Mt.	Cabo de rede megatron CAT5 preto blindado. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Megatron	2,46	1.968,00
05	500	Mt.	Cabo intelbras utp cat5e 4px24 awg cmx 305m impact lan house. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	3,38	1.690,00
06	396	Un.	Conector intelbras conex 1000 bnc borne um. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	5,00	1.980,00
07	4.140	Mt.	Cabo Telecom 6x50 cci 3 pares 100% cobre com instalação/substituição do cabo. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Telecom	2,25	9.315,00
08	25	Un.	Caixa Enerbras sistema X = 75x75x35. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Enerbras	10,75	268,75
09	92	Un.	Câmera Intelbras 1120 b vhl. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	168,93	15.541,56
10	17	Un.	Central de alarme Intelbras AMT 2018E 18Z Ethernet (Placa/Teclado/CX/Fonte) com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	646,98	10.998,66
11	13	Un.	Central de alarme JFL Active 100 bus com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	JFL	513,01	6.669,13
12	2	Un.	Central de alarme paradox SP 7000. Com instalação/substituição do equipamento no local.	Padadox	1.200,00	2.400,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

Início



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1372-5 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

			<b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>			
13	26	Un.	Conector Intelbras conex 1000 RJ45. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	6,02	156,52
14	5	Un.	Dvr Intelbras 16 canais. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	1.543,08	7.715,40
15	6	Un.	Dvr Intelbras 4 canais MHDX 1204 5X1. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	660,00	3.960,00
16	5	Un.	Dvr Intelbras 8 canais. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	915,00	4.575,00
17	4	Un.	Extensao intelbras ipr8000 in para porteiro. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	179,20	716,80
18	3	Un.	Fechadura eletrica intelbras fx 2000 un preta. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	372,99	1.118,97
19	3	Un.	Fechadura intelbras eletroima fs150 12v c/ kt elite branco com sensor. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	532,45	1.597,35
20	4	Un.	Fonte de alimentação 12V 20A colmeia. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Colmeia	212,99	851,96
21	5	Un.	Hd western digital purple 1tb sata 3,5" 5400rpm. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Western Digital	577,40	2.887,00
22	6	Un.	HD Western digital purple 2TB sata 3,5" 5400RPM. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Western Digital	700,00	4.200,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Inicio](#)





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1372- 5 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

23	1	Un.	HD Western digital purple 3TB sata 3,5" 5400RPM. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Western Digital	974,45	974,45
24	14	Un.	Modulo de internet JFL MT-04 com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	JFL	220,69	3.089,66
25	3	Un.	Modulo intelbras externo para videoporteiro iv 7000 me. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	700,00	2.100,00
26	4	Un.	Nobreak Intelbras ATTIV 600VA – 120V. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	580,38	2.321,52
27	54	Un.	Protetor de rede elétrica Sulton 110V/220V com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Sulton	38,00	2.052,00
28	4	Un.	Porteiro residencial intelbras IPR8010. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	226,10	904,40
29	4	Un.	Protetor eletrônico Intelbrás branco 5 tomadas – EPE 205. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	51,95	207,80
30	30	Un.	Sensor DSC LC100 PIR PET. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	DSC	124,40	3.732,00
31	5	Un.	Sensor infravermelho Sulton IVP externo com grau de proteção IP66, externo microprocessado. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Sulton	418,30	2.091,50
32	87	Un.	Sensor JFL 510 bus Interno com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	JFL	94,03	8.180,61
33	73	Un.	Sensor Paradox 476 PRO Interno com instalação/substituição do equipamento no local.	Paradox	117,43	8.572,39



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1372- 5 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

			<b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>			
34	44	Un.	Sirene DNI 4204 12V Teto/Parede Branca com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	DNI	37,61	1.654,84
35	21	Un.	Teclado Intelbras Xat 4000 com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	260,00	5.460,00
36	2	Un.	Teclado Paradox K32 Led Lcd. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Paradox	1.094,45	2.188,90
37	20	Un.	Transmissor Via rádio DX IPDX com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	DX	1.274,95	25.499,00
38	3	Un.	Video porteiro intelbras handset iv7010. Com instalação/substituição do equipamento no local. <b>OBS.: Marca/Modelo escolhida por ser compatível com os equipamentos já instalados nas dependências da Prefeitura.</b>	Intelbras	1.650,00	4.950,00
<b>Valor Total</b>						<b>161.929,89</b>

**PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:** da assinatura da ata de registro de preços até 08 de dezembro de 2023.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 09 de dezembro de 2022.

Marmeleiro, 09 de dezembro de 2022.

**Giovani Tolotti**  
Prefeito em Exercício de Marmeleiro



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)